УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

_________________________________________________________________
Вилюйская ул., д.4, г. Елизово, Камчатский край, 684000 тел. факс 6-11-53,

Е-mail: uopriem_uoelz@mail.ru;  priemnaya.uoelz@elizovomr.ru

П Р И К А З

  От   _30.12.2015г.                                                                № 454

Об утверждении Плана действий
по обеспечению введения ФГОС
начального общего образования
 обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и ФГОС
образования обучающихся с умственной
 отсталостью (интеллектуальными
нарушениями) в  образовательных организациях
Елизовского муниципального района

В  целях  реализации  федерального  государственного  образовательного
стандарта обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального
государственного  образовательного  стандарта  образования  обучающихся  с
умственной  отсталостью  (интеллектуальными  нарушениями)  в  образовательных
организациях  Елизовского  муниципального  района  с  01  сентября  2016г.,  на
основании  Приказа  Министерства  образования  и  науки  Камчатского  края  от
30.03.2015  №  472  «Об  утверждении  плана  действий  по  обеспечению  введения
федерального  государственного  образовательного  стандарта  начального  общего
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального
государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) в Камчатском крае»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить  план  действий  (дорожную  карту)  по  обеспечению  введения
федерального  государственного  образовательного  стандарта  начального  общего
образования  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья  и
федерального  государственного  образовательного  стандарта  обучающихся  с
умственной  отсталостью  (интеллектуальными  нарушениями)  в  образовательных
организациях Елизовского муниципального района (Приложение № 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника-
начальника  отдела  общего  образования  Управления  образования   АЕМР  Н.В.
Лымареву.

mailto:uopriem_uoelz@mail.ru

 Начальник
Управления образования Е. А. Кудрявцева

Исп.:
Лымарева Н.В.
8/41531/6-49-88